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Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП 

«Про застереження ТОВ «ГК «НАФТОГАЗ УКРАЇНИ» щодо недопущення надалі 

порушення Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу  

та недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування  

ринку електричної енергії» 
 

 

 

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, 

що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2024 рік, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 22 листопада 2023 року № 2202, постанови НКРЕКП від 01 жовтня  

2024 року № 1698 «Про збільшення строку проведення планової перевірки ТОВ «ГК «НАФТОГАЗ 

УКРАЇНИ» та на підставі посвідчень на проведення планової перевірки від 09 вересня 2024 року 

№ 92 та від 03 жовтня 2024 року № 138, НКРЕКП здійснено планову перевірку дотримання 

ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ГАЗОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ 

«НАФТОГАЗ УКРАЇНИ» (код ЄДРПОУ 40121452) (далі – ТОВ «ГК «НАФТОГАЗ УКРАЇНИ», 

Товариство) вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної 

енергії, та Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з постачання електричної 

енергії споживачу, затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1469  

(далі – Ліцензійні умови з постачання електричної енергії споживачу), за період діяльності  

з 01 січня 2023 року по 31 грудня 2023 року, за результатами якої складено Акт планової 

перевірки від 18 жовтня 2024 року № 362 (далі – Акт перевірки № 362), одним із додатків до якого 

є наказ про затвердження переліку відомостей, що становлять комерційну таємницю та 

конфіденційну інформацію. 
 

ТОВ «ГК «НАФТОГАЗ УКРАЇНИ» листом від 22.10.2024 № 119/07-53582-2024 надало до 

НКРЕКП письмові пояснення до Акта перевірки № 362. 
 

Так, зазначеним Актом перевірки № 362 встановлено та зафіксовано наступне: 
 

№

п/п 
Виявлене порушення Суть порушення 

1 

підпункту 6 пункту 2.2 глави 2 

Ліцензійних умов з постачання 

електричної енергії споживачу 

 

 

Порядку розрахунку та 

встановлення ставки внесків 

на регулювання, затвердженого 

постановою НКРЕКП  

від 06 квітня 2017 року № 491  

(далі – Порядок № 491), а саме: 

 

пункту 5 

 

 

 

 

 

пункту 7 

 

 

 

 

 

щодо обов’язку сплачувати щоквартально, 

протягом перших 30 днів кварталу, наступного за 

звітним, внески на регулювання, що визначаються 

рішенням НКРЕКП; 

 

 

 

 

 

 

 

 

у частині визначення платником внеску бази 

нарахування суми внесків на регулювання, яким є 

чистий дохід платника внеску на регулювання від 

провадження діяльності, що регулюється НКРЕКП, 

за звітний квартал, 

 

яким встановлено, що внески на регулювання 

сплачуються щоквартально суб'єктами 

господарювання до спеціального фонду державного 

бюджету протягом перших 30 днів поточного 

кварталу, наступного за звітним; 
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пункту 2 Пояснення щодо 

заповнення форми звітності 

№ 20-НКРЕКП (квартальна) 

«Звіт про сплату внеску на 

регулювання», що є додатком 2 

до Порядку № 491 

у частині забезпечення достовірності 

інформації, наведеної у звіті. 

 

Відповідно до Порядку № 491, на ліцензіатів покладено обов’язок щодо сплати внесків на 

регулювання, розрахованих у встановленому НКРЕКП порядку, та подання відповідному 

структурному підрозділу НКРЕКП звіту про сплату внеску на регулювання за формою, 

встановленою НКРЕКП. 
 

Комісією з проведення перевірки встановлено, що відповідно до виписок Державної 

казначейської служби України по рахунку надходження коштів за ККДБ – 21084000 «Внески на 

регулювання, які сплачуються суб’єктами господарювання, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг», зокрема, сплата внеску на регулювання за І квартал  

2023 року здійснена Товариством із порушенням терміну на 1 день (кінцевий термін оплати – 

30 січня 2023 року, фактично сплатили 31 січня 2023 року). 
 

Комісією з проведення перевірки здійснено розрахунок чистого доходу з постачання 

електричної енергії за період ІV квартал 2022 року − ІII квартал 2023 року, що став базою 

нарахування внеску на регулювання за період І – ІV квартали 2023 року. 
 

Інформація щодо отриманого ТОВ «ГК «НАФТОГАЗ УКРАЇНИ» доходу від продажу 

електричної енергії за двосторонніми договорами на різних сегментах ринку та продажу 

електричної енергії за договорами постачання електричної енергії споживачу відповідно до даних 

Актів купівлі-продажу електричної енергії, у т. ч. Актів купівлі-продажу електричної енергії для 

врегулювання небалансів та Актів коригування (врегулювання): 
тис. грн (без ПДВ) 

Період 

Дохід від реалізації електроенергії  

Разом 
Дані форми  

№ 20-НКРЕКП 
Відхилення реалізація 

споживачу 

реалізація 

на РДН 

реалізація 

на ВДР 

реалізація 

на РДД 

продаж 

небалансів 
експорт 

ІV квартал 

2022 року 

(довідково) 

        0,00 

І квартал 

2023 року 
        0,00 

ІІ квартал 

2023 року 
        -0,05 

ІІІ квартал 

2023 року 
        -0,06 

ІV квартал 

2023 року 
        4,78 

 

Комісією з проведення перевірки встановлено, що Товариством невірно розраховано 

чистий дохід за IІ – ІV квартали 2023 року та відображено у формі звітності № 20-НКРЕКП  

за IIІ – IV квартали 2023 року та І кварталі 2024 року (довідково). 

Крім того, ТОВ «ГК «НАФТОГАЗ УКРАЇНИ» невірно відобразило оплату, яка пройшла 

31.01.2023, а саме вказало оплату у І кварталі 2023 року, замість відображення цих даних у звіті 

за ІІ квартал 2023 року, що призвело до некоректного відображення даних у колонках 6, 7, 8, 9 

звіту за І квартал 2023 року та у колонках 3, 6, 9 звіту за ІІ квартал 2023 року. 
 

Також, комісією з проведення перевірки встановлено, що станом на 31.12.2023 у ТОВ «ГК 

«НАФТОГАЗ УКРАЇНИ» відсутня заборгованість/переплата зі сплати внесків на регулювання. 
 

При цьому, комісією з проведення перевірки встановлено, що листом від 18.10.2024 

№ 119/5.1-52775-202 Товариство подало до Управління НКРЕКП у м. Києві та Київській області 

виправлену звітність по формі № 20-НКРЕКП за І, ІІ та ІV квартали 2023 року. 

Разом з цим, Департамент ліцензійного контролю зазначає, що відповідно до службової 

записки Управління НКРЕКП у м. Києві та Київській області від 31.10.2024 № 483/38СЛ-24 

(мовою документа): 

«…Просимо вважати вірним абзац сьомий на сторінці 14 в наступній редакції: «ТОВ «ГК 
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«НАФТОГАЗ УКРАЇНИ» листом від 18 жовтня 2024 року № 119/5.1- 52775-2024 подало  

до Управління НКРЕКП у м. Києві та Київській області виправлену звітність по формі  

№ 20-НКРЕКП за І – ІV квартали 2023 року.».». 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що Законом України «Про захист інтересів 

суб’єктів подання звітності та інших документів у період дії воєнного стану або стану війни» 

встановлено, що, зокрема, у період дії воєнного стану або стану війни будь-які перевірки щодо 

своєчасності та повноти подання будь-яких звітів чи документів звітового характеру 

уповноваженими органами не здійснюються. 
 

Враховуючи зазначене, у діях ТОВ «ГК «НАФТОГАЗ УКРАЇНИ» не вбачається 

порушення пункту 2 Пояснення щодо заповнення форми звітності № 20-НКРЕКП 

(квартальна) «Звіт про сплату внеску на регулювання», що є додатком 2 до Порядку № 491,  

у частині забезпечення достовірності інформації, наведеної у звіті. 
 

Відповідно до пояснень, наданих Товариством листом від 22.10.2024 № 119/07-53582-2024  

(мовою документа): 

«… Як встановлено в Акті ТОВ «ГК «Нафтогаз України» здійснило сплату внеску  

на регулювання за І квартал 2023 року із порушенням терміну на 1 день (кінцевий термін оплати 

– 30.01.2023, фактично сплатили 31.01.2023), чим саме порушило вимоги підпункту 6 пункту 2.2. 

глави 2 Ліцензійних умов та пункту 7 Порядку розрахунку та встановлення ставки внесків  

на регулювання, затвердженого постановою НКРЕКП від 06.04.2017 № 491 (далі – Порядок 

№ 491). 

В контексті наведеного варто зазначити, що Товариство не заперечує факт виявленого 

порушення, однак зауважує, що таке протермінування на 1 (один) день слід розглядати  

як малозначне діяння ТОВ «ГК «Нафтогаз України», яке не мало впливу на функціонування ринку 

та не призвело до будь-яких негативних наслідків. … 

Як зазначено Управлінням, що, в свою чергу, не заперечується Товариством, порушення 

вимог пункту 5 Порядку № 491 та пункту 2 Пояснення щодо заповнення форми звітності  

№ 20-НКРЕКП (квартальна) «Звіт про сплату внеску на регулювання», що є додатком 2  

до Порядку № 491, є результатом відображення Товариством оплати, яка пройшла 31.01.2023,  

у І кварталі 2023 року замість ІІ кварталу 2023 року. 

З урахуванням наданих зауважень ТОВ «ГК «Нафтогаз України» листом від 18.10.2024 

№ 119/5.1-52775-2024 подало до Управління виправлену звітність по формі № 20-НКРНКП за І, ІІ 

та IV квартали 2023 року. 

З огляду на викладене, слід визнати, що порушення має виключно формальний і технічний 

характер, оскільки воно не призвело до негативних наслідків для ринку електричної енергії  

чи інших суб’єктів. Товариство оперативно виправило неточність після її виявлення, 

продемонструвавши відповідальність та належну правову дисципліну. У цьому контексті 

просимо при ухваленні рішення врахувати відсутність реальних збитків чи ризиків для інших 

учасників ринку, а також оперативні дії з боку Товариства для виправлення ситуації. Такий 

підхід дозволить забезпечити пропорційність та обґрунтованість правозастосування. …». 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно пункту 2.2.13 глави 2.2 розділу 

ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються Національною комісією,  

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг затвердженого 

постановою НКРЕКП від 29.09.2023 № 1800 (далі – Порядок (методика) визначення розміру 

штрафів) НКРЕКП припиняє розрахунок розміру штрафу та застосовує інші види санкцій, 

передбачені чинним законодавством, якщо сума оцінки серйозності та характеру порушення, 

розрахована відповідно до пункту 2.2.12 цієї глави, не перевищує 11. 

 

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно Порядку (методики) визначення розміру 

штрафів за порушення підпункту 6 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов з постачання 

електричної енергії споживачу та пунктів 5 та 7 Порядку № 491, сума балів не перевищує 11, 

тому припиняється розрахунок розміру штрафу та Департамент ліцензійного контролю 
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пропонує застосувати санкцію у вигляді застереження. 
 

2 

підпункту 13 пункту 2.2 глави 2 

Ліцензійних умов з постачання 

електричної енергії споживачу 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

підпункту 29 пункту 2.2 глави 2 

Ліцензійних умов з постачання 

електричної енергії споживачу 

щодо обов’язку ліцензіата виконувати умови 

укладених договорів, які є обов’язковими для 

здійснення діяльності на ринку електричної енергії,  

а саме Типового договору про надання послуг з передачі 

електричної енергії, що є додатком 6 до Кодексу системи 

передачі, затвердженого постановою НКРЕКП  

від 14.03.2018 № 309 (у редакції, що діяла до 01.01.2024), 

а саме: 

пункту 5.2, яким визначено, що Користувач 

здійснює поетапну попередню оплату планової вартості 

Послуги ОСП таким чином: 

1 платіж - до 17:00 другого банківського дня 

розрахункового місяця у розмірі 1/5 від планової вартості 

Послуги, визначеної згідно з розділом 3 цього Договору. 

Подальша оплата здійснюється шляхом сплати 1/5 від 

планової вартості Послуги, яка визначена згідно з розділом 

3 цього Договору, відповідно до такого алгоритму: 

2 платіж - до 10 числа розрахункового місяця;  

3 платіж - до 15 числа розрахункового місяця;  

4 платіж - до 20 числа розрахункового місяця;  

5 платіж - до 25 числа розрахункового місяця, 

підпункту 3 пункту 8.3 щодо обов’язку 

Користувача здійснювати вчасно та у повному обсязі 

оплату за послугу з передачі електричної енергії на 

умовах, визначених цим Договором; 

 

пункту 10.1 Типового договору про надання 

послуг з диспетчерського (оперативно-технологічного) 

управління, що є додатком 5 до Кодексу системи 

передачі, затвердженого постановою НКРЕКП  

від 14.03.2018 № 309 (у редакції, що діяла до 01.01.2024), 

щодо обов’язку Користувача подавати планові обсяги 

Послуги Виконавцю до десятої доби місяця, що передує 

розрахунковому місяцю; 

 

щодо обов’язку ліцензіата сплачувати 

своєчасно та в повному обсязі за послуги, що 

надаються на ринку електричної енергії. 
 

 

Щодо розрахунків за отримані послуги з передачі електричної енергії 
 

Між НЕК «УКРЕНЕРГО» та ТОВ «ГК «НАФТОГАЗ УКРАЇНИ» укладено договір про 

надання послуг з передачі електричної енергії від 01.01.2019 (далі – Договір 1) та від 01.11.2020 

(далі – Договір 2) за типовою формою, що є додатком 6 до Кодексу системи передачі, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 14.03.2018 № 309. 
 

Відповідно до положень пункту 5.2 Типового договору (у редакції, що діяла до 01.01.2024) 

користувач здійснює поетапну попередню оплату планової вартості послуги ОСП таким чином:  

1 платіж - до 17:00 другого банківського дня розрахункового місяця у розмірі 1/5 від 

планової вартості Послуги, визначеної згідно з розділом 3 цього Договору. Подальша оплата 

здійснюється шляхом сплати 1/5 від планової вартості послуги, яка визначена згідно з розділом 3 

цього Договору, відповідно до такого алгоритму:  

2 платіж - до 10 числа розрахункового місяця;  

3 платіж - до 15 числа розрахункового місяця;  
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4 платіж - до 20 числа розрахункового місяця;  

5 платіж - до 25 числа розрахункового місяця. 
 

Відповідно до положень підпункту 3 пункту 8.3 Типового договору (у редакції, що діяла до 

01.01.2024) користувач зобов’язується здійснювати вчасно та у повному обсязі оплату за послугу 

на умовах, визначених цим Договором. 
 

Комісією з проведення перевірки проаналізовано надані ТОВ «ГК «НАФТОГАЗ 

УКРАЇНИ» реєстр платіжних документів про сплату послуги з передачі електричної енергії 

протягом 2023 року, акти приймання-передачі послуги з передачі електричної енергії, оборотно-

сальдові відомості ТОВ «ГК «НАФТОГАЗ УКРАЇНИ», та встановлено, що Товариство  

__________________________________ за надані НЕК «УКРЕНЕРГО» послуги з передачі 

електричної енергії, а саме _______________________ за Договорами 1 та 2. 

Водночас, станом на 31.12.2023 у ТОВ «ГК «НАФТОГАЗ УКРАЇНИ» відсутня 

заборгованість за послуги з передачі електричної енергії за Договорами 1 та 2. 
 

Щодо отриманих послуг з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління 
 

Між НЕК «УКРЕНЕРГО» та ТОВ «ГК «НАФТОГАЗ УКРАЇНИ» укладено договір про 

надання послуг з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління від 01.11.2021 на 

підставі Типового договору про надання послуг з диспетчерського (оперативно-технологічного) 

управління, що є Додатком 5 до Кодексу системи передачі, затвердженого постановою НКРЕКП 

від 14.03.2018 № 309. 

Відповідно до положень пункту 2.7 Типового договору (у редакції, що діяла до 01.01.2024) 

користувач здійснює розрахунок з ОСП за послуги з диспетчерського (оперативно-

технологічного) управління до 15 числа місяця наступного за розрахунковим (включно), на 

підставі рахунків, актів надання Послуги, наданих Виконавцем, або самостійно сформованих в 

електронному вигляді за допомогою «Системи управління ринком», або отриманих за допомогою 

сервісу електронного документообігу (автоматизована система, яка забезпечує функціонування 

електронного документообігу), з використанням у порядку, визначеному законодавством, 

електронного підпису особи, уповноваженої на підписання документів в електронному вигляді. 

Відповідно до положень пункту 10.1 Типового договору (у редакції, що діяла до 

01.01.2024) планові обсяги послуги користувач зобов'язаний подавати виконавцю до десятої доби 

місяця, що передує розрахунковому місяцю. Виконавець протягом 3 днів їх погоджує і повертає 

Користувачу. 
 

Комісією з проведення перевірки проаналізовано оборотно-сальдові відомості  

ТОВ «ГК «НАФТОГАЗ УКРАЇНИ» та встановлено, що станом на 31 грудня 2023 року  

у Товариства була наявна заборгованість за отримані послуги з диспетчерського (оперативно-

технологічного) управління у розмірі ________________ грн (з ПДВ), що своєчасно сплачена  

12 січня 2024 року (кінцевий термін сплати – 15 січня 2024 року). 

Разом з цим, комісією з проведення перевірки встановлено, що ТОВ «ГК «НАФТОГАЗ 

УКРАЇНИ» надало НЕК «УКРЕНЕРГО» повідомлення щодо планового обсягу послуги  

з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління на розрахунковий періоди грудень 

2023 року з порушенням терміну на 18 днів, при цьому планові обсяги на вересень та 

листопад Товариством не надано до НЕК «УКРЕНЕРГО». 

 

Відповідно до пояснень, наданих Товариством листом від 22.10.2024 № 119/07-53582-2024  

(мовою документа): 

 «…За результатами аналізу реєстру платіжних документів про сплату за послуги  

з передачі електричної енергії за період січень-грудень 2023 року, наданого Товариством, та 

аналізу здійснення поетапної попередньої оплати планової вартості послуги з передачі 

електричної енергії НЕК «Укренерго» Управлінням виявлено факт протермінування здійснення 

Товариством 1-ого платежу січня 2023 року по договорам № 0140-02024 та № 0140-02024/ПРР 

на 1 (один) день. 

Як зазначено за текстом вище, одноденне протермінування хоч формально і визнається 

порушенням, однак за своєю суттю є малозначним діянням. З наданого реєстру вбачається, що 
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ТОВ «ГК «Нафтогаз України» протягом періоду, що перевірявся, тобто 1 (один) календарний 

рік, неухильно дотримувалось строків, відведених для розрахунків з НЕК «Укренерго», 

демонструючи високу фінансову дисципліну та відповідальність у взаєминах з оператором 

системи передачі. Відповідно, разова затримка терміном в 1 (один) день є незначним 

інцидентом, який, в свою чергу, не вплинув за загальний стан справ у відносинах з оператором 

системи передачі та не спричинив настання жодних негативних наслідків. 

Товариство визнає важливість питання своєчасності розрахунків та розуміє 

необхідність уникнення подібних ситуацій у майбутньому. З метою подальшого вдосконалення 

внутрішніх процесів вже вжито додаткових заходів для покращення механізмів контролю за 

строками проведення платежів. Ми переконані, що це забезпечить своєчасність та чіткість 

фінансових операцій у майбутньому, мінімізуючи ризики виникнення подібних технічних 

затримок. 

Таким чином, зважаючи на добросовісне ставлення Товариства до своїх зобов’язань,  

а також відсутність реальних негативних наслідків, просимо при прийнятті рішення врахувати 

обставини даного інциденту та його малозначний характер. … 

…Як попередньо зазначалось ТОВ «ГК «Нафтогаз України», невиконання обовʼязку 

подання Виконавцю планових обсягів послуги диспетчерського (оперативно-технологічного) 

управління на вересень та листопад 2023 року зумовлено відсутністю укладених договорів, згідно 

з якими Товариство мало подати відповідні заявки у встановлений строк – до десятої доби 

місяця, що передує розрахунковому. Так, Щомісячна угода про постачання № 1-09 на вересень 

2023 року була укладена лише 21.09.2023, а Щомісячна угода про постачання № 1- 11 на 

листопад 2023 року – 01.11.2023. 

Слід зазначити, що процес укладення договорів, які містять іноземний елемент, зазвичай 

займає більше часу через необхідність врахування особливостей законодавчих та регуляторних 

вимог країн контрагентів. Ці аспекти включають узгодження умов договору, верифікацію 

документів, дотримання міжнародних стандартів і вимог, що регулюють транскордонні угоди. 

Адміністративні процедури, властиві таким процесам, можуть суттєво впливати на строки 

укладення договорів. Відповідно, затримка в цьому випадку не залежала від волі Товариства, але 

була необхідною для забезпечення повної правової відповідності. …». 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно підпункту 1 пункту 2.4.6 глави 

2.4 розділу Порядку (методики) визначення розміру штрафів, пом'якшуючими обставинами 

вчиненого порушення є поведінка порушника, спрямована на зменшення негативних наслідків 

порушення (зменшення на 30%). 

Отже, згідно з пунктом 2.6.4 глави 2.6 розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру 

штрафів за порушення підпунктів 13 та 29 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов з постачання 

електричної енергії споживачу, Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати 

санкцію у вигляді застереження, оскільки у випадку, якщо підсумковий розмір штрафу, 

розрахований та скоригований відповідно до глав 2.2 – 2.5 цього розділу, є нижчим за 

мінімальний розмір штрафу, передбачений законодавством, НКРЕКП не накладає штраф,  

а застосовує інші санкції. 
 

 

 

З огляду на зазначене, пропонуємо прийняти постанову, якою: 
 

Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ГАЗОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ «НАФТОГАЗ УКРАЇНИ» (код ЄДРПОУ 40121452) щодо 

недопущення надалі порушення Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу та 

недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку 

електричної енергії. 

 

 

Директор 

Департаменту ліцензійного контролю                                                            Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
      

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

 

Про застереження ТОВ «ГК 

«НАФТОГАЗ УКРАЇНИ» щодо 

недопущення надалі порушення 

Ліцензійних умов з постачання 

електричної енергії споживачу 

та недотримання вимог 

нормативно-правових актів, що 

регулюють функціонування 

ринку електричної енергії 

 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду __ листопада  

2024 року на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта 

планової перевірки від 18 жовтня 2024 року № 362, проведеної на підставі 

Плану здійснення заходів державного контролю суб’єктів господарювання, 

що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг,  

на 2024 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 22 листопада 2023 року 

№ 2202, постанови НКРЕКП від 01 жовтня 2024 року № 1698 «Про 

збільшення строку проведення планової перевірки ТОВ «ГК «НАФТОГАЗ 

УКРАЇНИ» та відповідно до посвідчень на проведення планової перевірки 

від 09 вересня 2024 року № 92 та від 03 жовтня 2024 року № 138, 

установлено, що ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ГАЗОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ «НАФТОГАЗ УКРАЇНИ» (код 

ЄДРПОУ 40121452) порушено Ліцензійні умови провадження господарської 

діяльності з постачання електричної енергії споживачу, затверджених 

постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1469 (далі – Ліцензійні 

умови з постачання електричної енергії споживачу), та не дотримано вимоги 
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нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку 

електричної енергії, а саме: 

пункт 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії 

споживачу, а саме: 

підпункт 6 у частині сплати щоквартально, протягом перших 30 днів 

кварталу, наступного за звітним, внесків на регулювання, що визначаються 

рішенням НКРЕКП, 

підпункт 13 у частині виконання умов укладених договорів, які є 

обов’язковими для здійснення діяльності на ринку електричної енергії, 

підпункт 29 у частині своєчасної та в повному обсязі сплати за 

електричну енергію, куплену на ринку електричної енергії; 

пункту 5 Порядку розрахунку та встановлення ставки внесків на 

регулювання, затвердженого постановою НКРЕКП від 06 квітня 2017 року 

№ 491, згідно з яким базою нарахування суми внесків на регулювання є 

чистий дохід платника внеску на регулювання від провадження діяльності, 

що регулюється НКРЕКП, за звітний квартал. 

 

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  
 

Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ГАЗОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ «НАФТОГАЗ УКРАЇНИ» (код 

ЄДРПОУ 40121452) щодо недопущення надалі порушення Ліцензійних умов 

з постачання електричної енергії споживачу та недотримання вимог 

нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку 

електричної енергії. 

 

 

Голова НКРЕКП        Юрій ВЛАСЕНКО 


